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Toimitus C: 

Havisevan rukoushuone 75-vuotias 
Vanha asiakirja kertoo: 

KEISARILLISEN SUO- 
MEN SENAATIN paatös 
KEISARIL1,ISEEN SE- 
NAATTIIN jatetyn, KEISA- 
KIL1,ISELLE MAJESTE- 
TILLI< osoitetun kirjoituksen 
johdosta, jossa Maanviljelijä 
Kustaa Harala on alamaisesti 
anonut vahvistusta hakemuk- 
sen oheen liitetylle "Havise- 
Van Rukoushuoneyhdistys" 
nimisen yhdistyksen näin kuu- 
luvalle saantöehdotukselle: ... 

Säännöt Havisevan Rukous- 
huoneyhdistykselle Kangasalan 
pitäjässä hyväksyttiin v. 1912 eh- 
dolla, että yhdistys ei suorita ra- 
hankeräystä. Näin jo vuonna 
1910 perustettu Rukoushuoneyh- 
distys saattoi turvallisesti aloittaa 
toimintansa. Yhdistyksen tarkoi-, 
tus käy ilmi sääntöjen 1. pykäläs- 
ta: 

Yhdistyksen tarkoitus on 
näiden sWtöjen kautta lail- 
listett una, Jumalan sanan ja 
evankelislutherilaisen tunnus- 
tuksen pohjalla työskennellä 
kristillis-siveeUisten pyrintö- 
jen edistämiseksi paikkakun- 
nalla. 

Toisessa py kalassa esitetään ne 
tavat, joilla yllämainittua tarkoi- 
tusta pyritaan toteuttamaan: 

1 )  Jumalan sanan julista- 
misella Rukoushuoneessaan, 
jossa toimessa yhdistys tahtoo 
etupäassä käyttää papiston, 
mutta myöskin seurakunnan 
kirkkoherran hyväksymgin 
vakaiksi ja eriseurattomiksi 
tunnettujen maallikoiden 
apua, 2) hengellisen kirjalli- 
suuden levittämisellä, jota 
varten yhdistys pitda myytäva- 
nä kirjavarastoa, tahtoen 
myös, sen mukaan kuin varat 
myöntävät lahjoittaa kirjalli- 
suutta sopiviin tarkoituksiin, 
3) kristillis-siveelbsten laitos- 
ten niinkuin pyhä- ja kierto- 
koulutoimen sekä lähetystyön 
ja diakonaattiasian avustami- 
sella voimainsa mukaan. 
Muut pykälät koskevat samoja 

jäsenyys- ja hallintoasioita kuin 
yleensä on tapana vastaavissa 
säännöissä. 

Havisevalaisille kirkko oli kau- 
kana, hankalan vesi- tai maantie- 
matkan takana. Hengelliiien olä- 
m2 Vesijärven pohjoispäässä oli- 
kin rajoittunut taloissa pidettyi- 
hin  raamatunselitystilaisuuksiin, 
kunnes v. 1906 Iähetyssarnaaja 
Frans Hannula saapui paikka- 
kunnalle innostaen mielet Iahe- 
tystyölle. Erityisesti Kustaa ja 
Ida Harala ottivat sen sydamen- 
asiakseen. Perustettiin Havise- 
van-Suinulan Pakanalähetysom- 
peluseura, joka Kautialan vas- 
taavan kanssa on pitäjämme van- 
hin. Kuukauden ensimmäisenä 
tiistaina on sittemmin Haviseval- 
la kokoonnuttu lähetyksen mer- 
keissä aluksi taloissa, myöhem- 
min myös rukoushuoneella. 

Yhteisen kokoontumistilan 
tarve hengellisen elämän keskuk- 
seksi herätti ajatuksen omasta ru- 
koushuoneesta. Tätä varten pe- 
rustettiin erityinen Rukoushuo- 
neyhdistys kokouksessa, joka pi- 
dettiin Salomaalla 17.3.1910. 
Rakennuspuuhiin ryhdyttiin no- 
peasti: tontti saatiin Haralan 
maalta, rakennusaineita saman 
talon vanhasta riihestä sekä ke- 
rayksena, lainaa otettiin 1 000 
mk ja työ tehtiin pääosin talkoil- 
la. Rukoushuoneoli valmis kesal- 
Ia 191 1, jolloin myös yhdistyksen 
säännöistä lopullisesti sovittiin. 

Yhteinen toiminta rakennuksen 
hyvaksi saattoi alkaa. Siellä ko- 
koontuivat sekä Lähetys- että 
Rukoushuoneen ompeluseura, 
siellä pidettiin pyhä- ja kierto- 
koulua. Talvisin lämmitys kui- 
tenkin tuotti vaikeuksia, joten 
kotikokoont umisiakin edelleeii 
jatkettiin. Keskeisiksi tapahtu- 
miksi tulivat jokakesäiset Iahe- 
tysjuhlat rukoushuoneella, jol- 
loin puhujina oman seurakunnai1 
pappien ohella oli myös Lähetys- 
seuran edustajia ja Iähetyssaar- 
naajia. 

Nykyisin Havisevan rukous- 
huone on edelleen ahkerassa käy- 
tössä. Maantien lähellä loivasti 
kohoavalla töyraälla, keltaiseksi 
maalattuna ja hyvinhoidetun pi- 
han ympäröimänä sitä ei voi olla 
huomaamatta. Lahetysompelu- 
seuran tilalla on Iahetyspiiri, 
joka kokoontuu siellä yhä 
kerran kuukaudessa keräten 
"kahvirahoja" tarkoituksensa 
hyvaksi, lisäksi rakennuksessa 
toimii raamattupiiri, vanhusten 
päiväkerho ym. Se on myös ju- 
malanpalvelusten pitopaikka. 
Seurakunnan toimesta talossa on 
nykyisin sähkölämmitys, viema- 
röinti on suoritettu ja vedensaan- 
t i  järjestetty, mikä tekee mahdol- 
liseksi kahvinkeitonkin. Seura- 
kunta vastaa rukoushuoneen hoi- 
dosta, josta huolehtii talonmies- 
vahtimestari. 


